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1 Úvod
Pohyb je nedílnou a přirozenou součástí života člověka, pomáhá

k harmonickému rozvoji osobnosti ve všech směrech. Stejně jako jiné součásti života

člověka i pohyb a sport podléhají módním vlivům. V létě jsou to aerobik, in-line

bruslení, horská kola, windsurfing nebo kiteboarding, v zimě jsou to v každém případě

snowboarding a sjezdové lyžování. Bok po boku s novými módními trendy vznikají

v zimních areálech různé druhy škol lyžování a snowboardingu. Je to přirozené, protože

ne každý je schopen naučit se těmto dovednostem vlastními silami, nemluvě o úrovni

znalostí a dostatku trpělivosti pro výuku svých potomků. Na základě zájmu veřejnosti

vznikla i lyžařská a snowboardová škola, jejíž organizaci a činnost mám na starost již

několik let. Příprava a realizace této akce se stala námětem mé bakalářské práce.

Uskutečnění akce pro mě není pouze povinností či zaměstnáním, ale i koníčkem

a možností, jak si v praxi ověřit teoreticky nabyté vědomosti. Práce se může stát

návodem k přípravě podobné akce pro děti v budoucnu jiným studentem či studentkou.

2 Cíle a úkoly práce

Cílem mé bakalářské práce je příprava a realizace víkendové lyžařsko-

snowboardové školy pro děti v karlovarském regionu.

Dílčí úkoly tvoří činnosti nezbytné pro úspěšné provedení akce:

o Přípravná fáze:

úkol č. 1: zajištění smluvních partnerů;

úkol č. 2: časová a ekonomická rozvaha;

úkol č. 3: propagace;

úkol č. 4: nábor frekventantů a instruktorů lyžování a snowboardingu.

o Realizační fáze:

úkol č. 5: lyžařský a snowboardový výcvik;

úkol č. 6: organizace (doprava, rozdělení družstev na svahu).

o Závěrečná fáze:

úkol č. 7: provést analýzu všech činností, poznatků a postřehů z průběhu

kurzů.
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3 Teoretická východiska

3.1 Obecná charakteristika víkendových lyžařských a snowboardových škol
a principy jejich fungování

V současné době se víkendové lyžařské a především snowboardové školy stávají

čím dál populárnější. Jejich vznik reaguje na zájem veřejnosti o pobyt v zimní přírodě,

který má blahodárný vliv nejen na fyzický a psychický vývoj dětí, ale i na jejich zdraví.

Ještě v nedávné minulosti se rodiče zajímali pouze o výuku lyžování, ale s rozvojem

snowboardingu se setkáváme s obrovským zájmem i o výuku tohoto sportu. V dnešní

uspěchané době obvykle rodiče nemají dostatek času na to, aby se dítěti mohli věnovat

celý den na svahu.

Realizace víkendových škol by se dala přirovnat k jednodenním dětským

táborům v zimním horském prostředí, které se konají v předem stanovených sobotních

nebo nedělních termínech a kde je zajištěna veškerá péče o děti. U těchto akcí se

většinou jedná o 8 – 10 po sobě jdoucích víkendů od ledna do března. V den kurzu

předají rodiče své dítě ve stanovenou dobu a na stanoveném místě s patřičnou lyžařskou

či snowboardovou výzbrojí a výstrojí instruktorům. Ti se o svěřené děti starají

v průběhu celého dne, tedy během dopravy tam i zpět, a zajišťují pro ně v lyžařském

areálu celodenní program.

Někteří rodiče sami nelyžují nebo nejezdí na snowboardu, proto by neměli dítě

učit dovednostem, které sami dostatečně neovládají. Měli by se tedy obrátit na

kvalifikované instruktory. Další výhodou víkendové školy je finanční stránka, která je

výrazně výhodnější ve srovnání s lyžařskými a snowboardovými školami přímo

u sjezdovek, kde rodič zaplatí téměř stejnou částku za jednu až dvě hodiny výuky.

Předpokladem správného fungování víkendových kurzů je důvěra rodičů

a zodpovědný přístup lyžařských a snowboardových instruktorů ke svěřeným dětem.
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3.2 Modely výuky lyžování a snowboardingu

Kvalita lyžařské a snowboardové výuky souvisí především s kvalitou

instruktorů, s úrovní zázemí a organizace lyžařské a snowboardové školy.

Předpokladem pro dobrého instruktora, je vedle jeho schopností a dovedností,

především profesionální vzdělání v daném oboru.

V následujících odstavcích se zabývám charakteristikou výuky lyžování

a snowboardingu v naší zemi.

Lyžařské a snowboardové školy při zimních areálech nabízejí individuální

i skupinovou výuku. Jedná se o výuku na jednu hodinu či několik hodin denně. Velkou

výhodou je, zvláště u dětí, které nejsou schopny udržet delší pozornost, individuální

přístup. Jejich nevýhodou je finanční náročnost pro průměrnou příjmovou skupinu lidí.

Jedna hodina výuky lyžování či snowboardingu stojí v různých školách v karlovarském

regionu od 300,-Kč do 450,-Kč. Pokud má být výuka efektivní, měla by probíhat

několik hodin denně.

Víkendové lyžařské a snowboardové školy nabízejí výuku na jeden den, obvykle

sobota nebo neděle. Samotnému výcviku je věnováno 4 – 6 hodin. Na rozdíl od

předchozích škol v zimních areálech je v ceně zahrnuta i doprava na místo a zpět,

celodenní program, případně strava. Cena jednoho dne ve víkendové škole se pohybuje

v rozmezí 450,-Kč – 600,-Kč. Udržet pozornost dětí v tak dlouhém časovém úseku

vyžaduje zkušenost v práci s dětmi, variabilitu výuky, schopnost empatie a zařazování

různých druhů aktivit na odreagování, a především vysokou variabilitu instruktorů.

Zvláště děti musí výuka především bavit a měly by se těšit na další sobotu či neděli.

Neměly by na hory jezdit z donucení. Výuka lyžování a snowboardingu v těchto

víkendových školách je efektivnější, ovšem především pro začátečníky je vhodné

zúčastnit se několika víkendových dní za sebou. Většina začátečníků není schopna

zvládnout během jedné lekce požadovanou kvalitu dovedností potřebných ke zvládnutí

jízdy na lyžích či snowboardu.

Vícedenní kurzy jsou z hlediska efektivity výuky nejvýhodnější. Tyto kurzy se

organizují především v období prázdnin ať vánočních, jarních nebo velikonočních.

Organizace těchto kurzů může být s každodenním dojížděním nebo s přenocováním.
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Pokud se jedná o kurzy s přenocováním, organizace je mnohem náročnější, především

pokud se jedná o dětské frekventanty. Nároky na kvalitu a schopnosti instruktorů se

ještě zvyšují, je totiž nutno zajistit nejen celodenní, ale i večerní program pro účastníky

kurzu. Způsob výuky je standardní, jako při dojíždění na jeden den. Výhodou je

každodenní návaznost výuky a možnost trvalého působení na účastníky s postupným

zvyšováním náročnosti. Nespornou výhodou této formy kurzů je možnost využití

audiovizuální techniky jako pomocníka při výuce. Je možno promítat filmy s odbornou

tématikou, různé metodické materiály apod. Velice vhodné je natáčení jednotlivých

účastníků a večerní promítání s komentářem instruktora, ten zdůrazní chyby a navrhne

způsob jejich odstranění. Tímto způsobem se může zdokonalit i urychlit výuka

frekventantů kurzu.

Ovšem ani tento způsob výuky není bez úskalí. Jelikož v dnešní společnosti

o úspěšnosti jednotlivých komerčních aktivit rozhoduje nejenom kvalita, ale hlavně

cena akce, není jednoduché oslovit dostatek účastníků, aby se celá akce mohla efektivně

uskutečnit. Cena této akce se odvíjí od ceny ubytování, stravy, permanentek, dopravy

i počtu instruktorů, proto není možno ji zde přesně určit. Přibližně se pohybuje

v rozmezí mezi 4000,- Kč – 6000,-Kč na osobu při týdenním pobytu.
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3.3 Přehled současných konkurenčních víkendových lyžařských a
snowboardových škol v karlovarském regionu a odlišnosti v jejich fungování

Z geografického hlediska má město Karlovy Vary ideální polohu. Nenachází se

v horách, ale časová dostupnost lyžařských středisek je velice přijatelná. Kromě kurzů

lyžařské a snowboardové školy CK Sportclub, na jejíž přípravě a realizaci se podílím,

probíhají v karlovarském regionu kurzy jedné konkurenční víkendové lyžařské

a snowboardové školy.

Jedná se o školu TJ Jáchymov, která funguje v tomto regionu 41 let. Odlišností

ve fungování je hned několik. TJ Jáchymov pořádá své kurzy na Božím Daru. Školička


[…]


snowboard training and team organization on ski slope. The last final part of bachelor

work is an analysis, where the whole project is evaluated and economical results are

summarized.
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Příloha I: Uzavřená dohoda o provedení práce.

Dohoda o provedení práce

Smluvní strany:

1. Zaměstnavatel: CK Sportclub – Plzeňská 25, Karlovy Vary

IČO 77439061

(dále jen „zaměstnavatel“)

2. Zaměstnanec: Mgr. Veronika Pánková, Slovanská 112, Karlovy Vary

datum narození, číslo OP

(dále jen „zaměstnanec“)

Vymezení práce:

Celková organizace víkendových kurzů lyžování a snowboardingu, která zahrnuje:
přípravu, propagaci, nábor frekventantů, nábor instruktorů, realizaci, rozpočet a celkové
vyúčtování akce. Instruktor lyžování a snowboardingu, dozor nad svěřenými dětmi.

Místo výkonu práce: Pernink v Krušných horách

Práce bude konána do 150 hodin ročně, vždy v sobotu počínaje dnem 8. 1. 2011, na
dobu určitou do 5. 3. 2011.

Rozsah práce (hodin/dnů): 150 hodin

Zaměstnanec obdrží odměnu:
500,- Kč čistého za každou odučenou sobotu, dále 50% celkového čistého zisku
lyžařské a snowboardové školy
Tato odměna bude splatná do: 5. 3. 2011

Práce musí být provedena ve sjednané době,
jinak může zaměstnavatel od dohody odstoupit.

O dalších povinnostech obou smluvních stran platí
ustanovení Zákoníku práce v platném znění.

Datum a místo podpisu: 1. 10. 2010, Karlovy Vary

Podpis zaměstnance: Podpis zaměstnavatele:
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Příloha II: Propagační leták

CK SPORTCLUB pořádá

VÍKENDOVÉ KURZY

SKI & SNB
lyžování & snowboardingu pro děti od 5 let

termín: soboty

od 8. ledna 2011 do 5. března 2011

místo: Krušné hory - Pernink
sjezdovky lyž. areálů Pod nádražím a Nad nádražím

4 lyžařské vleky (1x kotva, 1x poma, 2x dětský vlek)

mobilní sněhová děla => lyžování po celou sezónu

doprava: vlakem z Karlových Varů - dolního nádraží
(odjezd cca 8.00 hod a návrat v 16.00 hod)

výuka: probíhá pod vedením kvalifikovaných instruktorů,
děti jsou rozděleny do družstev podle úrovně lyžařských
a snowboardových dovedností,
v průběhu kurzů proběhne závod ve slalomu a maškarní

cena: 2100,- Kč / 5 lekcí (lze projezdit během celé sezóny)
450,- Kč / 1 lekce

zahrnuje: permanentku na vleky, dopravu,

kvalifikované instruktory, odměny pro děti

Každý účastník po skončení kurzů obdrží zdarma FOTO CD, s digitálními
fotografiemi ze všech lekcí.

kontakt: Mgr. Veronika Pánková
Tel.:776840442
Email: v.pankova@centrum.cz
Online přihláška: www.cksportclub.cz
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Příloha III: Přihláška

Přihláška do lyžařské školy 2011

Jméno Příjmení

Datum narození

Škola

Jméno zák. zástupce

Kontaktní telefon

Email

Podpis můj Podpis zák. zástupce

Hlásím se na : lyže

snowboard

Úroveň: začínám

už sjedu kopec

jezdím jako drak

Poznámky:
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Příloha IV: Online přihláška
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Příloha VII: Fotodokumentace z průběhu kurzů
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Příloha VIII: Seznam účastníků kurzu s docházkou

2100,-Kč 15.1. 22.1. 29.1. 5.2. 12.2. 19.2. 26.2. 5.3.
1 Bachr Martin /450 /450 /450 /450 /450
2 Bartek Vojtěch /450 /450 /450 /450 /450 /450
3 Beer Vojtěch /450
4 Blažková Kateřina /450 /450 /450 /450
5 Bočková Nikola * / / / /
6 Bubeník Matěj * / / / / / / / /
7 Černá Natálie * / / / / / / / /
8 Gašperik Miroslav * / / / / / / /
9 Hecht Matyas /450 /450 /450 /450 /450
10 Heimerle Ondra * / / / / / /
11 Heimerle Tomáš * / / / / /
12 Heiserová Hana /450 /450 /450 /450 /450 /450
13 Cheníčková Eliška * / / / / /
14 Karchňáková Klára /450 /450 /450 /450 /450 /450
15 Kvardová Adéla /450 /450 /450 /450 /450
16 Kvasnička Dominik * / / / / / / / /
17 Lesserová Lucka * / / / / / /
18 Maráková Barbora /450 /450 /450
19 Mikuláš Filip /450 /450 /450 /450
20 Mundilová Monika /450 /450 /450 /450 /450 /450 /450
21 Pazderka Štěpán
23 Pitrová Izabela /450 /450 /450 /450 /450 /450
24 Prokop Ondřej /400 /400 /400 /400 /400 /400
25 Radostová Diana /450 /450 /450 /450 /450
26 Růžičková Radka * / / / / / / /
27 Sekyra Jan /450 /450 /450 /450 /450 /450
28 Sekyrová Tereza /450 /450 /450 /450 /450 /450
29 Sikorová Nikola * / / / / /
30 Sokolová Natalie /450 /450 /450 /450 /450

31 Staňková Denisa * / / / / /

32 Špička Jan * / / / / /

33 Šuba Jan /450 /450 /450 /450

34 Tenčev Dan /450 /450 /450 /450 /450

35 Tomková Tereza /450 /450 /450 /450

36 Trnka Jan * / / / / / / /

37 Trnková Jana * / / / / / /

38 Uxa Martin /450 /450 /450 /450 /450 /450 /450

39 Vančura Jan /400

40 Witney Kateřina /450 /450 /450 /450 /450