ZÁPADOČESKÁ
UNIVERZITA
V PLZNI

FAKULTA PEDAGOGICKÁ Katedra TV

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Akademický rok 2011 /12

Jméno studenta: Veronika Pánková

Studijní obor: Tělesná výchova a sport

Téma bakalářské práce: Příprava a realizace víkendové lyžařsko-snowboardové školy pro děti v karlovarském regionu.

Typ bakalářské práce

- výzkumný
metodický
výukové médium (videopořad apod.)
kompilační
projektový

Oponent práce: Mgr. Ilona Kolovská

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N nelze hodnotit)

1 2 3 4 N
A) Definování cílů a úkolů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
B) Vymezení problému, definice teoretických východisek, formulace vědecké otázky <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
C) Metodický postup vypracování BP <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
D) Jazykové zpracování práce (skladby vět, gramatika) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
E) Práce s odbornou literaturou (citace) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
F) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
G) Závěry a jejich formulace <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
H) Splnění cílů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
I) Formální zpracování práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
J) Originalita zvoleného tématu a jeho zpracování <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
K) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
L) Grafická stránka práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
M) Celkový dojem z práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

ZÁPADOČESKÁ
UNIVERZITA
V PLZNI

FAKULTA PEDAGOGICKÁ Katedra TV

Vzhledem k uvedeným skutečnostem **doporučuji** předloženou bakalářskou práci k obhajobě před státní komisí.

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:

- výborně
- velmi dobře
- dobře
- nevyhovující

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně

Autorka zpracovala svou bakalářskou práci podrobně ve všech částech práce i fázích přípravy včetně realizace. V teoretické části je i vhodně zařazeno porovnání cen a podmínek s jinou lyžařskou školou, působící v tomto regionu. Možná zde mohlo být sděleno více o vybavení dětí i bezpečnosti. Ukázalo se, že velmi vhodně a efektivně volili propagaci lyžařské školy informacemi na třídních schůzkách. Praktická část je již plně věnována organizaci lyžařské školy. Metodika výuky na lyžích i snowboardu je zde uvedena stručně, ale toto odpovídá cíli a úkolům závěrečné práce. Velice podrobně je v práci zpracována ekonomická rozvaha i celkové finální vyúčtování a ekonomické zhodnocení. Cíl a úkoly práce byly splněny.

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě

1. Propagaci lyžařské školy na třídních schůzkách zajišťovala jedna osoba nebo došlo k rozdělení podle oblastí Karlových Varů?
2. Seznamovali jste účastníky kurzu s bezpečnostními pravidly a jakou formou?
3. Jakým způsobem instruktoři organizovali výuku vzhledem k tomu, že každou sobotu vyučovali děti s různou úrovní dovedností?
4. Jaké pomůcky jste při během výuky využívali?
5. Vybavení pro děti, které neměly vlastní jste zajišťovali vy, jako organizátoři, nebo rodiče na základě doporučení?

V Plzni, dne 25.7.2012

Ilona Kolářská
.....
podpis oponenta práce